
chalupář
Mílí čtenáři,

na naší zahradě jsme vyvrátili 
jedinou vzrostlou jabloň. Nejdříve 
musím napsat, že zahrádka je 
malá jako dlaň a že se na ni vejdou 
maximálně čtyři stromy. Jabloň byla 
stará a těšili jsme se z jejího stínu. 
Když na podzim zbyla na česání 
nějaká jablíčka, byli jsme rádi. Ale 
v posledních letech s nimi byla potíž, 
protože buďto strom úrodu neměl, 
nebo postupně jablko po jablku 
shazoval. Je mi to líto, že jsme ho 
museli dát pryč, ale do jeho větví 
se dala nějaká houba, která jabloň 
rozežírala zevnitř, takže ve velkém 
usychala a byla nebezpečná svému 
okolí. Když ji muž pokácel, tak jsme 
hned zasadili dva nové stromky, 
jsou to zatím jen proutky, které ani 
nejsou vidět. Říkám si, že každý 
rok přináší do našich životů něco 
nového, i v časopise nacházíme 
nová témata a ten se časem vyvíjí.

' V nadcházejícím roce se můžete 

těšit na některé malé změny, 
ostatně první z nich jsem natukla 
už v minulém úvodníku. Zatím přeji 
všem hezký advent!

Martina Lžičařová

prosinec 2021
Systémově akumulátorově 
nářadí

26NÁVŠTĚVA■
4 Královna na konci světa
TRŽIŠTĚ
14 Blíží se Vánoce
STAVBA
16 Klenby nad okny a dveřmi
18 Dřevěné schody
20 Kvalita dřeva podle 

letokruhů
HOSPODAŘENÍ
22 Kdy se nechat při koupi 

domu zastupovat právníkem
NÁŘADÍ
24 Vrtačka v dílně nesmí chybět

DÍLNA
28 Montáž umyvadla 

v koupelně
30 Topidla do dílny
SPECIÁL
VÁNOCE

42 Provoňte si domov stylově
44 Dekorace z citrusů 

a citrusové kůry
ZAŘIZUJEME
46 Spaní pro hosty
48 Jak zvládnout vánoční 

úklid bez stresu

32
32
36
38

Malé vánoční radosti 
Postarejte se o stromek 
Vzkaz na kulatině
Vánoční výzdoba inspirovaná 
starými hračkami

40 Tradiční jedlé dekorace

50 Vysává, myje, čistí párou 
ZAHRADA
54 Svídy: Popelky i ďáblice
58 Zelené střechy
60 Zahradnické nože
KUCHYNĚ
62 Máte rádi řízky?

STYL
64 Chata na pasece 
AUTO
70 Ojeté automobily jsou 

v kurzu

chatař chalupář | 1


